
令和７年（2025 年）５月 29 日 
 関 係 各 位 

北海道旭川聾学校長 門 眞 義 弘  
 
 
 
 
 
 
 
 
 新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 また、日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げま
す。 
 さて、この度、本校の教育及び支援活動について、より多くの方々に御理解いただく
ことを目的としまして、次のとおり地域参観日を開催いたします。 
 つきましては、時節柄お忙しいこととは存じますが、ぜひ御来校いただきたく御案内
申し上げます。 
 
１．日 時  令和７年６月 24 日（火） 
       授業公開及び全体会（ミニ研修会を含む）９:20～12:15 

                        （受付９:00～９:20） 
 
２．場 所  北海道旭川聾学校（旭川市住吉５条２丁目８番 20 号） 
 
 
３．内 容  授業公開及び施設公開（校舎） 
               
４．日 程 

受付 全体会 授業公開  
 
移動 
・ 
休憩 

 

研修会（関係機関・教育関係） 
９:00～9：20 

 

９:２0～９:４0 
① 「授業参観につい 

 て」 
② 「本校の説明」 

・乳幼児相談室 
９50～10:35 
・幼稚部 
9:50～10:35 
・小学部 
９:50～10:35 
・中学部 
９:50～10:40 

 

11:０0～12:1５ 
① ① 「寄宿舎教育について」 
② ② 「聴覚障がいについて｣ 
③③ 「地域支援について」 

④ ④ 「質疑応答｣ 
⑤ ⑤ 「閉会｣ 

 
５．その他 
  ①参加費用はかかりません。 
  ②駐車場は台数に限りがございますので、同一の職場の方は、できるだけ乗り合わ

せで御来校ください。 
  ③写真、ビデオ撮影は御遠慮ください。 
  ④先着 40 名とします。 
   ※参加集約の為、別紙申込書に必要事項を記入し、６月 13 日（金）までお願い 
   します。 

    〒070-0865 旭川市住吉５条２丁目８番 20 号 
         北海道旭川聾学校（担当：教頭 田中） 

          (TEL)0166-51-6121 (FAX)51-6122  
(ﾒー ﾙ)asahikawa-d@hokkaido-c.ed.jp 

令和７年度   北海道旭川聾学校           

地域参観日・研修会の御案内  



 

北海道旭川聾学校までの案内図 
                                 
          
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
交 通           
 ・旭川駅前④番乗り場より、電気軌道５番 旭町・春光線に乗車（所用時間約 20 分）  
   春光５条１丁目バス停下車（徒歩１分） 
    
     
 
                    
                               
  

  

 本校では、聴覚障がいをもつお子さまの教育についての相談を随時承っておりま

す。いつでもお気軽に連絡ください。 

      ☆お子さまの聞こえやことばについての相談 

      ☆聾学校の教育や特別支援教育について 

      ☆学校参観について 

        など 

 ※お問い合わせは、教頭もしくは支援部までお願いします。 

 ※本校の教育活動の様子は、ホームページでも御覧になれます。 

 http://www.asahikawarou.hokkaido-c.ed.jp 

 

 

http://www.asahikawarou.hokkaido-c.ed.jp/

